FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS EXTRATO DO
CONTRATO Nº: 045/2020
DISPENSA DE LICITAÇÂO Nº: 14/2020
PROCESSO: Nº 746/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO: TACIANA FRIZON LTDA, CNPJ: 04.270.183/0002-05, sediada na
Rua Primeiro de Janeiro, nº 1655, Qd 41 Lt 12, Centro, Araguaína – TO.
OBJETO: fornecimento em caráter emergencial de medicamento Hidroxicloroquina
para serem utilizados em pacientes acometidos pelo Coronavírus, objetivando o
enfrentamento da pandemia do covid-19 conforme orientações e exigências do
Ministério da Saúde, atendendo necessidades junto ao Fundo Municipal de Saúde
de Itaporã do Tocantins – TO e entregue de forma imediata pela licitante vencedora,
no período de 30 dias.
VALOR TOTAL: R$: 1.447,80 (um mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e

oitenta centavos).

PRAZO: 20 de julho de 2020 a 20 de agosto de 2020.
Orçamentária/Elemento:
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
APLICAÇÃO: COMBATE A COVID 19
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.135
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE: 192/193
CONTRATO FIRMADO EM: 20/07/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA NERES REZENDE

Itaporã do Tocantins -TO, 20 de julho de 2020.

SANDRA NERES REZENDE
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde